



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....เทศบาลตำบลเขาย้อย.....

ที่.....พบ ๕๒๔๐๖.๒/๓๓.....วันที่.....๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗.....

เรื่อง.....การกำหนดราคากลาง.....

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเขาย้อย ๑๐๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต จากถนนสี่แยกผู้ใหญ่หมั่ง ถึง เชิงสะพานบ้านนายณรงค์ พวงแก้ว หมู่ ๔ ตำบลบางเค็ม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาร่วมกันและมีมติดำเนินการประมาณการราคาโครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต จากถนนสี่แยกผู้ใหญ่หมั่ง ถึง เชิงสะพานบ้านนายณรงค์ พวงแก้ว หมู่ ๔ ตำบลบางเค็ม จำนวน ๘๑๒,๑๐๔.๘๕ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา เห็นควรมอบพัสดุกองคลังดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายธีระ ชีตตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายอัฐะณัฐ สุทธินิธิรัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายพิษณุ เพชรโยธิน)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต จากถนนสี่แยกผู้ใหญ่หมั่ง ถึง เชิงสะพานบ้านนาย  
ณรงค์ พวงแก้ว หมู่ ๔ ตำบลบางเค็ม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๖,๐๐๐.๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลแนบท้ายเอกสารนี้

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๑๒,๑๐๔.๘๕ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดย

๑. นายธีระ ชื่อดัง

ผู้อำนวยการกองช่าง

๒. นายพิษณุ เพชรโยธิน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

๓. นายอัฐะณัฐ สุทธินิติรัตน์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต จากถนนสี่แยกผู้ใหญ่มังถึงเชิงสะพานบ้านนายณรงค์พวงแก้ว หมู่ 4 ตำบลบางเค็ม ยาวประมาณ 450 เมตร กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,250 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสี่แยกผู้ใหญ่มังถึงเชิงสะพานบ้านนายณรงค์พวงแก้ว หมู่ 4 ตำบลบางเค็ม อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กข. 15 /2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567      ราคาน้ำมันดีเซล      33.07 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง ( บาท )
1	งานเทพคค้ด	ตร.ม.	2,250.00	14.05	31,612.50	1.3642	19.17	43,125.77
2	งานปูยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	ตร.ม.	2,250.00	237.86	535,185.00	1.3642	324.49	730,099.38
3	งานตีเส้นผิวจราจร	ตร.ม.	100.00	285.00	28,500.00	1.3642	388.80	38,879.70
รวมค่างานก่อสร้าง								812,104.85
ราคากลาง		แปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสี่บาทแปดสิบห้าสตางค์						812,104.85

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,250.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 360.94 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายธีระ ชื่อตรง )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพิชญ เพชรโยธิน )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอัครฐณัฐ สุทธินิธิรัตน์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ บัญชีราคาวัสดุและค่าแรงงานปี 2567 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน มิถุนายน 2567

FACTOR F. ปรับปรุงใหม่และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ต่อปี ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566